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OLVASMÁNY Iz 35, 1-6a. 10 SZENTLECKE Jak 5, 7-10 
Válasz: Jöjj el, Urunk, Istenünk: üdvözíts minket. 
 Keresztelő János minden kegyelmi adománya mellett is ko-
rának gyermeke volt. A Messiástól elsősorban Izrael megvál-
tását várta. Jézus rámutat arra, hogy a prófétai jövendölések 
az ember gyógyulásáról, üdvösségéről beszélnek. Jézus ezt 
az újdonságot hozta. Keresztelő János nagy volt akkor, ha 
ószövetségi mértékkel mérjük. De az újat, az Isten országá-
nak a kiérdemlését nem tudta azonnal felfogni. Jézus orszá-
gának tagjai azért nagyobbak Jánosnál, mert számukra a hit 
tartalma maga Krisztus, és az erkölcs az ő követése. A lehe-
tőség megvan rá, hogy Krisztus tagjává válunk, és ő a Szent-
lélek által éltet 
EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből (Mt 11, 2-11)  
 Abban az időben: 
    Amikor a börtönben raboskodó János Jézus tetteiről hal-
lott, elküldte hozzá tanítványait, hogy kérdezzék meg 
tőle: ,,Te vagy-e az, akinek el kell jönnie, vagy valaki mást 
várjunk?'' Jézus igy válaszolt nekik: ,,Menjetek, és adjátok 
tudtul Jánosnak mindazt, amit láttok és hallotok: a vakok lát-
nak, a sánták járnak, a halottak feltámadnak, a szegényeknek 
pedig hirdetik az örömhírt. Boldog az, aki nem botránkozik 
meg bennem!'' 
    Mikor elmentek, Jézus így kezdett beszélni Jánosról a tö-
megnek: ,,Mit akartatok látni, amikor kimentetek a pusztába? 
Talán széltől lengetett nádszálat? Vagy miért mentetek ki? 
Hogy finom ruhába öltözött embert lássatok? Akik finom ru-
hában járnak, azok királyi palotában laknak! Vagy miért 
mentetek ki? Hogy prófétát lássatok? Igen, mondom nektek: 
még prófétánál is nagyobbat! Ô az, akiről ezt írták: 
 
    Íme, elküldöm követemet színed előtt, 
    hogy elkészítse az utat teelőtted. 
    Bizony, mondom nektek: Asszonyok szülöttei között nem 
támadt nagyobb Keresztelő Jánosnál! De még őnála is na-
gyobb az, aki a legkisebb a mennyek országában. 
 
A HÉT SZENTJE 
December 14-én Keresztes Szent János áldozópap és egy-
háztanító emléknapját üljük. A spanyolországi Fontiverosban 
született 1542 körül. Miután bizonyos időt töltött el a karme-
lita rendben, 1568-ban Avilai Szent Teréz tanácsára a szerze-
tesek közül elsőként csatlakozott a megújított rendhez, 

amelyért sokat fáradozott és dolgozott. Ubedában halt meg 
1591. december 14-én az életszentség és a bölcsesség dicsé-
retreméltó jeleivel gazdagon. Ezt a legjobban a lelki életről 
szóló munkái bizonyítják.  
Istenünk, te Keresztes Szent János áldozópapot és egyházta-
nítót a tökéletes önmegtagadás és a kereszt nagy szeretetére 
nevelted. Engedd, hogy kitartóan kövessük példáját, és eljus-
sunk dicsőséged boldog szemlélésére az örökkévalóságban.  
 
MÁSODIK GYERTYAGYÚJTÁS BEREGSZÁSZ 
FŐTERÉN 
A Beregszászi Polgármesteri Hivatal és a Beregszászi Római 
Katolikus Egyházközség szervezésében valósult meg az 
adventi koszorú második gyertyájának meggyújtása 
december 4-én a város főterén. A rendezvényt a Közös 
Advent programsorozat keretén belül szervezték meg. 
A második gyertya a reménynek a jelképe, ezért mind a 
szónokok, mind az egyházak képviselői a remény 
jelentőségét emelték ki ezen az alkalmon. 
Elsősorban Babják Zoltán, Beregszász polgármestere kapott 
szót. Beszédében kiemelte, hogy a reménynek a józan 
gondolatoknál, a kimért tetteknél, és a racionalitásnál is 
nagyobb az ereje. 

- Ennyi megpróbáltatás mellett csak a reménybe vetett 
hitbe való kapaszkodás adhat erőt a kihívásokkal teli 
életünkben, - hangsúlyozta. 

Beszédének végén köszönetet mondott azoknak a 
személyeknek, akik idén sokat tettek térségünk fejlődéséért, 
kollégáiknak, vallási vezetőknek, a civil lakosságnak, a 
hivataloknak, az egyházi és társadalmi munkában végzett 
segítségért, a védelmezők éberségéért, bátorságáért és 
elhivatottságáért. Végül békét és nyugalmat kívánt minden 
jelenlévőnek és a város minden lakójának a maga és a 
képviselőtestület nevében. 
Bárdos István a Beregszászi Római Katolikus Egyházközség 
képviseletében lépett színpadra. Felhívta a figyelmet arra, 
hogy napjainkban a Békesség veled köszöntés értékelődik 
fel, ahogy  Jézus is köszöntötte tanítványait. Kívánta, hogy 
az év mind a 365 napjára jusson ebből a köszöntésből 
mindenki számára, hiszen napjainkban sok szívnek ez a 
legnagyobb vágya. 
Az egyházi képviselők áldásukat adták a rendezvényre, 
idézve advent második vasárnapja olvasmányainak szövegét. 
Bátorítva a jelenlévőket arra, hogy készítsék az utat a 
Megváltó számára, hogy az ünnepen átélhessék a találkozást 
az élő Istennel. 
A következő pillanatokban Babják Zoltán és Molnár János 
római katolikus egyházközség plébánosa gyújtották be a 
koszorú második gyertyáját. Eközben Roszpotnyuk Vitalina 
adta elő hegedűn az Ó, jöjj, ó jöjj Emmanuel című dalt. 
A rendezvény végén a Beregszászi Kodály Zoltán Művészeti 
Iskola tanári kara lépett fel. Előadásukban felcsendült a 
Parce Domine, Tokár Olga Karácsonyi éneke, valamint a 
Csillagfényes csöndes éjjel című dal. 
Legközelebb december 11-én gyújtják meg az adventi 
koszorú harmadik gyertyáját. A szervezők szeretettel várnak 
mindenkit a Közös Advent rendezvényeire! 
 
SZÁLLÁST KERES A SZENTCSALÁD SZERTAR-
TÁSA  
Régi népszokás ez, újabban ismét terjed a városi plébániákon 
is. Liturgiájára az alábbi mintát javasolhatjuk. 



Adventi éneket énekelnek a befogadókhoz érkezve. A szent-
képet hozó így köszönti a háziakat: 
Békesség a háznak és minden benne lakónak! Fogadjátok 
hajlékotokba ezt a képet, s vele fogadjátok szívetekbe a 
megtestesült Ige áldását, szent Anyjának, Máriának alá-
zatosságát, Szent Józsefnek tisztaságát és szolgáló lelküle-
tét. 
A házigazda így fogadja a képet: 
Hogyan lehet az, hogy az én Uramnak anyja jön hozzám? 
Hogyan érdemlem én meg, hogy Teremtőm és Megvál-
tóm, akit az egész világ nem tud befogadni, az én szerény 
otthonomban vegyen szállást. Szeretettel és tisztelettel fo-
gadlak, ó Jézusom, Szent Anyáddal, Máriával és a Szent 
Szűz jegyesével, a Te tiszteletre méltó gyámoddal, József-
fel együtt. Hozzál e ház lakóinak lelki megvilágosodást, 
tisztulást, szent örömet és békességet, hogy méltó szívvel 
várjuk a karácsony ünnepét. 
Elhelyezik a képet, felolvasnak a Szentírásból, énekelnek, 
imádkoznak (pl. Örvendetes olvasót, vagy szabad imát, stb.). 
A családfő könyörgése következik ezután: 
Családfő: Mutasd meg nekünk, Uram, irgalmasságodat! 
Mind: És a te üdvösségedet add meg nekünk!  
Családfő: Uram. hallgasd meg könyörgésemet! 
Mind: És az én kiáltásom jusson eléd! 
Családfő: Könyörögjünk! Add meg kérünk, mindenható 
Isten, hogy mi, akik imádandó szent Fiad születését vár-
juk, egykor örvendezéssel nyerjük el örökkévaló ajándé-
kait is, ki él és uralkodik mindörökkön örökké. 
Mind: Ámen. 
Mária éneket énekelnek ezután, majd a család egyik tagja 
mond könyörgést: 
Imádkozzál érettünk Istennek szent Anyja! 
Mind: Hogy méltók lehessünk Krisztus ígéreteire! 
Könyörögjünk! Kérünk Téged, Úristen, öntsd lelkünkbe 
szent kegyelmedet, hogy akik az angyali üzenet által 
szent Fiadnak, Jézus Krisztusnak megtestesülését megis-
mertük, az Ő kínszenvedése és keresztje által a feltáma-
dás dicsőségébe vitessünk. Krisztus a mi urunk által.  
Mind: Ámen 
Végül a szentkép hozója áldást mond, majd adventi énekkel 
búcsúznak: 
Adventjének megvilágosító erejével szenteljen meg tite-
ket az Isten. 
Mind: Ámen. 
Szabadítson meg a vétkek bilincseitől, hogy megtisztult 
szívvel várjátok második eljövetelét. 
Mind: Ámen. 
Nyugodalmas jó éjszakát és boldog véget adjon nekünk a 
mindenható és irgalmas Isten, az Atya, a Fiú és a Szentlé-
lek. 
Mind: Ámen. 
 
HIRDETÉSEK 
+ Adventben minden reggel szentmise után gyónási lehető-
ség van templomunkban. 
+ Ismét lesz KÖZÖS ADVENT, közös gyertyagyújtás a 
téren. A harmadik gyertyaláng begyújtására december 11-én 
kerül sor a főtéren. 
+ ŐSZINTÉN A PÜSPÖKKEL az Adventben 
Az Advent a Megváltóra való várakozás időszaka. A sötét-
ségben Fényt és válaszokat keresünk.  
Lucsok Péter Miklós OP püspök 2022. december 17-én nyi-
tott találkozóra hív minden érdeklődőt, amely során 

párbeszéd formájában válaszol a lelki élettel és az élet nehéz-
ségeivel kapcsolatos kérdésekre.  
2022. december 17., szombat 
Szent Márton Székesegyház 
Kezdés: 15.00 (k.i.) 
Program: 
15.00 - 15.15 Isteni Irgalmasság rózsafüzére 
15.30 - 17.00 Elmélkedés és kérdés - válasz 
17.30 Rózsafüzér 
18.00 Szentmise 
Mindenkit szeretettel hívunk az élő beszélgetésre!  
(online közvetítés nem lesz) 
+ A Kárpátaljai Magyar Turisztikai Tanács idén a temp-
lomudvarunkban szervezi meg a már hagyományossá vált 
adventi vásárt. December 17-én délelőtt mindenkit szeretet-
tel várunk a rendezvényre!  
+ Év vége felé felhívjuk a hívek figyelmét arra, hogy 
fizessék be az egyházadót, melynek összege: évi 100 
hrivnya per fő. Befizetése a sekrestyében vagy a plébánia 
irodájában lehetséges. 
 
IGENAPTÁR 
December 11. vasárnap: Advent 3. vasárnapja – Gau-
dete-vasárnap 
Iz 35,1-6a.10   Zsolt 145 Jak 5,7-10     Mt 11,2-11 
December 12. hétfő: 3. adventi hét hétfő 
Szám 24,2-7.15-17a   Zsolt 24     Mt 21,23-27 
Választható emléknap: A Guadalupei Boldogságos Szűz Má-
ria 
December 13. kedd: 3. adventi hét kedd 
Szof 3,1-2.9-13   33     Mt 21,28-32 
Emléknap: Szent Lúcia szűz és vértanú 
December 14. szerda: 3. adventi hét szerda 
Iz 45,6b-8.18.21b-25   Zsolt 84     Lk 7,19-23 
Emléknap: Keresztes Szent János áldozópap és egyháztanító 
December 15. csütörtök: 3. adventi hét csütörtök 
Iz 54,1-10   Zsolt 29     Lk 7,24-30 
Választható emléknap: Boldog Brenner János áldozópap és 
vértanú 
December 16. péntek: 3. adventi hét péntek 
Iz 56,1-3a.6-8   Zsolt 66     Jn 5,33-36 
December 17. szombat: Adventi köznapok - december 17. 
Ter 49,2.8-10   Zsolt 71  Mt 1,1-17 
 
KERESZTELÉS-HÁZASSÁG-TEMETÉS: 
Temetés: Bíró József -2022.12.09. 
 
HETI MISEREND 
December 12, hétfő: 06:30 - Beregszász 
December 13, kedd: 06:30 - Beregszász 
December 14, szerda: 06:30 - Beregszász 
December 15, csütörtök: 06:30 - Beregszász 
December 16, péntek: 06:30 - Beregszász 
December 17, szombat: 06:30 - Beregszász 
               13:30 - Ardó 
               15:00 - Beregdéda 
December 18, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                10:00 - Beregszász 
                12:00 - Búlcsú 

BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web:beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Fehér Rita 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 
Tel: +380954982704 

e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 


